[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  24.06.2015  №147
г. Нижние Серги

Об утверждении Порядка поступления обращения  гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
В соответствии с пунктом 17.1 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, пунктом 18 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.06.2014г.№ 146 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликтов интересов», Дума Нижнесергинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок поступления обращения  гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и обнародовать путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения по вопросам местного самоуправления (Симбирцев Е.В.).

Председатель Думы

Нижнесергинского

Городского поселения                                                            Л.В. Жердева

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                            А.М. Чекасин

Утвержден
Решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.06.2015г. №147
                                              ПОРЯДОК
поступления обращения  гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

1. Порядок поступления обращения  гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 17.1пунктом  Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, пунктом 18 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденного решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.06.2015г.№ 146 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликтов интересов»
.

2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения, включенную в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, утвержденный решением Думы Нижнесергинского городского поселения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

3. Обращение гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, о даче комиссией согласия, указанного в пункте 2 настоящего Порядка (далее - обращение), подается на имя руководителя органа местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения письменно.
4. В обращении, указанном в пункте 3 настоящего Порядка, указываются:

1) фамилия, имя, отчество гражданина, дата его рождения, адрес места жительства;

2) замещаемые должности в течение последних двух лет до дня увольнения с муниципальной службы;

3) наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой организации, характер ее деятельности;

4) должностные (служебные) обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им должности муниципальной службы, функции по муниципальному управлению в отношении коммерческой или некоммерческой организации;

5) вид договора (трудовой или гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты за выполнение (оказание) по договору работ (услуг);

6) дата направления муниципальным служащим заявления;
7) личная подпись муниципального служащего.

5. Обращение, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, направляется гражданином в кадровую службу органа местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения.

6. По результатам рассмотрения обращения кадровой службой подготавливается мотивированное заключение по существу обращения с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
7. Обращение, заключение и другие материалы в течение двух рабочих дней со дня поступления обращения представляются председателю Комиссии.
8. Обращение гражданина, замещающего в органе местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения должность муниципальной службы, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с муниципальной службы, и подлежит рассмотрению Комиссией.

9. Обращение рассматривается Комиссией в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского городского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Думы Нижнесергинского городского поселения.